СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Третий созыв

Заседание девятнадцатое
Решение  № 19 -4

От 30.03.2018
       О внесении изменений  в решение Совета депутатов № 32-5 от 30.09.2014 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

       В соответствии со статьями  387, 389, 391 Налогового кодекса Российской Федерации и статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов муниципального образования Домбаровский  сельсовет Домбаровский  район Оренбургской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 32-5 от 30.09.2014 г «Об утверждении Положения «О земельном налоге»:
1.1 Статью 2 Положения «О земельном налоге» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«  3. Не признаются объектом налогообложения:
1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;

3) земельные участки из состава земель лесного фонда;

4) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;

5) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.»

1.2. Статью 5  Положения «О земельном налоге» дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 НК РФ  (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.»
2. Решение вступает в силу после обнародования и подлежит опубликованию  на официальном сайте администрации муниципального образования Домбаровский  сельсовет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставлю за собой.

Глава муниципального образования                                        О.А.Цыбко

Разослано: депутатам Совета депутатов; администрации района, прокуратуре района,  в дело.